
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – listopad 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.10.2022–

24.2.2023 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Vyhlašujeme od 3. 10. soutěž ve sběru hliníku pro děti 

z MŠ a ZŠ v Třemošnici.  

2.11.2022 9.00 Wellness Pardubice 
APŽ  Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

2.11.2022 18.00 Pekařova žena 
APŽ  Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo v Pardubicích. Odjezd v 18.00 

z nám. Míru. 

3. 11.2022 14.00 
Přes Barborku do 

Choltic 

APŽ  Heřmanův 

Městec 

Zdravotní vycházka cca 7 km, sraz ve 14.00 u kapličky 

u vlakového přejezdu. 

3.11.2022 18.15 
Divadelní představení 

v Čáslavi 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Představení PUSŤTE MĚ VEN. Chytrá komedie, která 

nabízí opravdu mimořádnou hereckou příležitost pro 

Ivu Janžurovou. Odjezd v 18:15 z autobusového 

nádraží v Třemošnici.  

4.11.2022 18.00 
Český varhaní festival 

2022/16 
Zámek Choltice 

V zámecké kapli sv. Romedia vystoupí v rámci 

festivalu Jakub David Smešný / varhany. 

4.11.2022 19.30 Víkend 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní soubor Heřman uvádí komedii Ivana 

Krause. Vstupenky na místě 100 Kč.   

5.11.2022 
14.00 

17.00 
Dýňování 

Cukrárna 

Třemošnice 

Kulturní komise vás zve na tradiční vyřezávání s dýní 

od 14:00 hodin, v 17:00 hodin lampiónový průvod a 

poté u ZŠ ohňostroj.  

5.11.2022 13.00 Drakiáda 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Skauti z Ronova n. D. vás zvou na tradiční podzimní 

drakiádu, sraz bude u skautské klubovny v 13.00 

hodin. Akce bude zakončena opékáním buřtů, které si 

vezměte s sebou.  

5.11.2022 14.00 
Fotbal – Tlapnet 

Krajský přebor 

Sportovní areál 

Třemošnice 
Utkání ŽSK Třemošnice – SK Holice. 

6.11.2022 15.00 Potrestaná lakota Kino Přelouč 
Divadelní pohádka, účinkuje DIVADÉLKO KŮZLE 

KUTNÁ HORA, vstupné: 70 Kč. 

7.–11.11. 

2022 
 

Uzavření knihovny a 

informačního centra 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Knihovna a IC budou uzavřeny z důvodu výměny 

světel a knihovních regálů.  

7.11.2022 15.30 MAKRAMÉ 
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Potřebný materiál přiveze 

lektorka, spoluúčast 60 Kč.  

8.–24.11. 

2022 
 Výstava vějířů 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstavu vějířů z různých historických období ze 

sbírky paní Markové.  

8.11.2022 16.30 
Karel Jonáš, rodák 

známý i neznámý 

Velký sál 

multifunkčního 

centra Heřmanův 

Městec 

Přednáška, přijďte objevit zapomenutou osobnost 

města. Vstupné dobrovolné  

9.11.2022 9.00 
Naučnou stezkou v 

Prachovicích 

APŽ  Heřmanův 

Městec 

Celodenní vycházka cca 12 km, odjezd v 9.00 z 

autobusového nádraží. 

10.11.2022 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ  Heřmanův 

Městec 
Hrajeme v RC Radovánek od 14.00.  

10.11.2022  Andělská dílnička 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna Třemošnice vás zve na výtvarnou 

dílničku pro dospělé. Pod vedením paní Rosické 

budeme vyrábět kovového andělíčka, začátek v 17.00 

hodin, nutné nahlásit se předem. Cena je 100 Kč.  

11.11.–

22.12.2022 
17.00 

JEŽČÍ SVĚT OČIMA 

ROMANA NEDBALA 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Výstava bude probíhat v TIC do 22. 12. 2022 Otevřeno 

po-pá 8-12, 12:30-17 K vidění zde budou mimo 

fotografií i poháry a dresy klubu Všichni příznivci 

hokejbalu jste zváni! Vernisáž 11. 11. od 17.00. 

11.11.2022 19.00 
Lukáš Pavlásek – one 

man show 

Kino Heřmanův 

Městec 

Předprodej vstupenek v TIC Pohůdk, www.spokulcz. 

Cena 250 Kč v předprodeji, na místě 290 Kč. 

12.11.2022 8.00 
Volejbalový turnaj 

dvojic 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

Oddíl volejbalu a sportovní komise města vás zvou na 

turnaj Třemošnické „párky“. Prezence od 8.00 hodin, 

občerstvení zajištěno, přihlášky: olexji@centrum.cz.  

 

mailto:olexji@centrum.cz


 

 

12.11.2022 8.30 
PODZIMNÍ TURNAJ 

DVOUHER 

STOLNÍHO TENISU 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Turnaje se mohou zúčastnit neregistrovaní hráči 

stolního tenisu a registrovaní hráči nad 60 let. Počet 

účastníků je omezen limitem 24 hráčů. Startovné 200,- 

Kč. Přihlášky zasílejte do 10. 11. 2022 na email: 

sportovnihala.hm@email.cz. 

15.11.2022 15.30 Keramika + pedik 
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč. 

15.11.2022 16.30 
Sběr pro Diakonii 

Broumov 

Hala hasičárny 

Heřmanův Městec 

Sběr  OBLEČENÍ - dámské, pánské, dětské  

(i poškozené), LŮŽKOVINY, RUČNÍKY, UTĚRKY, 

LÁTKY VATOVANÉ NEBO PÉŘOVÉ DEKY A 

POLŠTÁŘE, HRAČKY, SPACÍ PYTLE, KNIHY (jen 

nepoškozené), OBUV (jen nová, nepoškozená), PEŘÍ, 

PÉŘOVÉ PŘIKRÝVKY A POLŠTÁŘE. Vše musí být 

zabaleno v igelitových pytlích či krabicích – 

děkujeme!  

15.11.2022 17.00 Putování za bludičkou 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

T. J. Sokol a Rodičovské centrum Radovánek z.s. vás 

srdečně zvou na tradiční lampionový průvod. Sraz 

účastníků s lampiony je v 17.00 hodin před 

sokolovnou. Průvod půjde městem do zámeckého 

parku. Informace na tel: 723 152 866. Vstupné 

dobrovolné.  

15.11.2022 18.00 Za prací do Indie 
Občanská záložna 

Přelouč 

Cestopisná přednáška, přednáší Ing. Jiří Šura 

Občanská záložna Přelouč, vstupné: 50 Kč. 

16.–

30.11.2022 

10.00–

16.30 
Výstava obrazů 

Jaroslavy Tomiškové 

Jiráskova 410 

Heřmanův Městec 
Abstrakce, zátiší, krajiny. Vstup zdarma. 

16.11.2022 9.00 Wellness v Pardubicích 
APŽ Heřmanův 

Městec  
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží 

16.11.2022 20.00 Sametovej bigbit 
Občanská záložna 

Přelouč 

Koncert k výročí sametové revoluce 

vystoupí kapely: ŘEMEN, GAMBA BLUES BAND, 

JAHODY, vstupné: 200 Kč. 

17.11.2022 13.20 
Z Veselí couráme 

lesem do Valů 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 13.20 z vlakového nádraží. 

18.11.2022  Menu ze Železných hor Třemošnice 
Menu inspirované vzpomínkami podruhé, více 

na https://menu.zezeleznychhor.cz.  

19.11.2022 7.00 Vánoční Kuks 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží. 

19.11.2022 14.00 Karneval 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

Ronovská kulturní komise zve všechny děti v 

kostýmech i bez nich. Budeme si spolu hrát, soutěžit a 

tancovat. Přijďte do tělocvičny ZŠ Ronov n. D. od 

14.00 hodin. Vstupné je pro děti 10 Kč a dospělý 25 

Kč.  

19.11.2022 15.00 O statečném Jankovi Kino Přelouč 
Divadelní pohádka, účinkuje DIVADÝLKO MRAK 

Havlíčkův Brod, vstupné: 100 Kč 

20.11.2022 16.00 
Koncert Jeřabin a 

Dobrotrh 

Evangelický kostel a 

církevní budova v 

Hradišti u Nasavrk 

Evangelický sbor v Hradišti zve v neděli 21. 11. do 

Hradiště, nejprve od 16:00 do kostela na koncert 

pěveckého sboru Jeřabiny a v 17:00 do církevní školy 

na Dobrotrh: trh s vlastními výrobky, jehož výtěžek 

bude věnován na dobročinné účely. Připraveno bude i 

občerstvení, pečený čaj, svařené víno a grog. 

22.11.2022 10.00 Šikovné ručičky 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Tvořivý program pro rodiče s nejmenšími dětmi. 

Vstupné 70 Kč/rodina. Herna otevřena od 9.00 do 

11.30 hodin.  

22.11.2022 15.30 Keramika - vánoce 
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč. 

22.11.2022 
16.00–

19.00 
Adventní workshop 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Přijďte si vyrobit adventní věnec nebo svícen. 

Rezervace nutná na tel. 778 888 772 nebo 

tic@spokul.cz 

23.11.2022 9.00 
Z Chárovny do 

Kladrub nad Labem 

APŽ Heřmanův 

Městec  

Celodenní vycházka cca 10 km. Odjezd v 9.00 z 

vlakového nádraží. 

https://menu.zezeleznychhor.cz/


 

 

25.11.2022 18.00 Věneček 
Občanská záložna 

Přelouč 

Závěrečný ples absolventů tanečních kurzů 2022 

KURZ A 

26.11.2022 
12.00–

18.00 
Rozsvěcení vánočního 

stromu 

Náměstí Prof. Č. 

Strouhala v Seči 

Od 12.00 vánoční jarmark, od 16.00 vystoupení 

školního pěveckého sboru, od 17.00 slavností 

rozsvěcení vánočního stromu a vystoupení zpěváka 

Jana Kalouska. 

26.11.2022 13.00 Vánoční trhy 
Náměstí Ronov nad 

Doubravou 

Vánoční trhy se slavnostním rozsvícením vánočního 

stromu proběhnou v Ronově n. D. na náměstí. 

 

26.11.2022 
14.30–

17.30 

Adventní jarmark a 

rozsvícení vánočního 

stromu 

Náměstíčko před 

zámkem Nasavrky 

Zveme vás na náměstí před zámkem na adventní 

jarmark a rozsvícení vánočního stromu. Od 14.30 si 

přijďte nakoupit drobnosti pro radost i vánoční 

dárečky pro své blízké. V 17.00 rozsvítíme vánoční 

strom a pod ním umístěný betlém.  

26.11.2022 18.00 Věneček 
Občanská záložna 

Přelouč 

Závěrečný ples absolventů tanečních kurzů 2022 

KURZ B 

27.11.2022 
10.00–

18.00 

ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO 

STROMU V 

HEŘMANOVĚ 

MĚSTCI 

Náměstí Míru 

Heřmanův Městec 

Vánoční jarmark bude zahájen v 10 hodin, v 15 hodin 

vystoupí uskupení Pardubičtí pozounéři s výběrem 

klasické vánoční hudby (zaštiťuje umělecká agentura 

Historicus), v 16 hodin se můžeme těšit na hudební 

vystoupení skupiny Christmas band a v 17 hodin bude 

slavnostně rozsvícen vánoční strom. 

27.11.2022 15.00 
Rozsvěcení vánočního 

stromu 
Náměstí Třemošnice 

V 15.00 hodin zahájí adventní neděli vernisáž v galerii 

města. Na náměstí vás bude čekat zpěvačka Heidi 

Janků s kapelou, jarmark, mikulášská nadílka, 

pohoštění a kapela Wječná Žízeň. V 17.00 hodin se 

rozsvítí vánoční strom.  

27.11.2022 16.00 Koncert Petra Šotty Zámek Nasavrky 

První adventní koncert v neděli 27. 11. od 16.00, 

vystoupí kytarista a zpěvák Petr Šotta. Vstupné 100 

Kč, rezervace míst v informačním centru (knihovně) 

nebo na tel. 469 677 566.  

27.11.2022 18.00 
Tradiční rozsvícení 

vánočního stromu 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Vystoupí skupina ELIXÍR, moderuje Lukáš Mercl, 

vstup zdarma. 

28.11.2022 17.00 
Přednáška o úpravě 

katastrálního území 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Město Třemošnice vás zve na přednášku Ing. Ivy 

Bosákové ze Státního pozemkového úřadu o budoucí 

komplexní pozemkové úpravě katastrálního území 

Závratec a Třemošnice k zpřístupnění pozemků 

vytvořením sítě polních cest, biokoridorů a k zvýšení 

ekologické stability a pestrosti okolní krajiny.  

29.11.2022 18.00 
Bořivoj Žufan (1904–

1942) 

Občanská záložna 

Přelouč 

PŘELOUČSKÝ MALÍŘ VE STÍNU SLAVNÝCH, 

přednáší PhDr. M. Zachař, vstupné: 50 Kč. 

30.11.2022 9.00 Wellness Pardubice 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

30.11.2022 16.30 Jak vychovávat kluky? 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Jaké jsou rozdíly mezi chlapci a děvčaty? Jak hormony 

ovlivňují chování chlapců? Jak rozvoj mozku chlapců 

ovlivňuje jejich myšlení? Co způsobují hormony? Co 

potřebují od nás dospělých? Jakou roli v jejich 

výchově hrají oba rodiče? Zveme vás na besedu s 

diskusí pro rodiče s tom, na co musíme myslet při 

výchově kluků, aby z nich vyrostli zodpovědní, 

sebevědomí a citliví mladí muži. Více informací 

naleznete na našem webu a FB. Přihlaste se do 28. 11. 

na rcradovanek@centrum.cz. Vstupné 100 Kč. 

Členové spolku 70 Kč. Více informací vám rádi 

sdělíme na 724 042 304 nebo přes email.  

30.11.2022 19.00 
Švagřičky aneb 

příbuzné si 

nevybíráme 

Kino Přelouč 
Divadelní představení, účinkuje DS KLICPERA 

Chlumec n/C, vstupné: 150 Kč 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2022 



 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – listopad 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

7.11.2022 17.00 Guatemala a Mexiko 

Zasedací 

místnost MÚ 

Ždírec nad 

Doubravou 

Cestovatelská přednáška. Cestovatelé Alena a Jirka 

Márovi se vypravili do Střední Ameriky. Vstupné 50 

Kč. 

11.11.2022 11.00 
Otevírání svatomartinských 

vín 

Klášter sv. 

Voršily Kutná 

Hora 

Vinné sklepy Kutná Hora, s. r. o. - Klášter sv. Voršily, 

Jiřího z Poděbrad 288 V pátek 11. listopadu v 11:00 

hod. proběhne v klášteře sv. Voršily slavnostní 

otevření svatomartinských vín. Společně ochutnáme 

nová vína ročníku 2022. Akce je bez vstupného a 

společný přípitek je zdarma. www.vinokutnahora.cz 

11.11.2022 17.00 
Svatomartinský lampionový 

průvod 
Kutná Hora 

Lampionový průvod od kostela sv. Jakuba k chrámu 

sv. Barbory, v jehož čele jede svatý Martin na bílém 

koni. Průvod centrem města, scénka ze života sv. 

Martina (dramatický kroužek ZUŠ Kutná Hora). 

Lampión s sebou. Pořádá Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Kutná Hora ve spolupráci s Oblastní 

charitou Kutná Hora. www.khfarnost.cz 

12.11.2022 
11.00–

19.00 
Svatomartinské hody 

Klášter sv. 

Voršily Kutná 

Hora 

Vinné sklepy Kutná Hora, s. r. o. - Klášter sv. Voršily, 

Jiřího z Poděbrad 288 Tento rok se budou 

Svatomartinské hody konat v krásném prostředí 

kláštera sv. Voršily v Kutné Hoře. Během akce se 

můžete těšit na husí speciality od lokálních 

restauratérů i hudební doprovod. Degustace Klasik: 

150 Kč (v ceně sklenička, katalog a 5 kamínků) 

Degustace Exclusive: 450 Kč (v ceně sklenička, 

katalog a neomezená konzumace vín) / předprodej 

350 Kč. Zakoupené předprodeje budou vedené na 

jméno v objednávce. V den konání akce stačí nahlásit 

jméno. www.vinokutnahora.cz 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2022 

 


